УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

« 0$» СУРА Я 2019 года №
г. Петрозаводск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ИЗВЕЩЕНИЯ О ПОСЕЩЕНИИ И
ОБСЛЕДОВАНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, ЧАСТЯМИ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЛИБО РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ИЛИ В ЗОНАХ ИХ ОХРАНЫ

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 11 Федерального закона от 25
июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 14 Положения о
федеральном государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного
наследия, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от
23 июля 2015 года № 740 «О федеральном государственном надзоре за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия», пунктом 6 Порядка организации и
осуществления регионального государственного надзора за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации регионального значения, объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации местного
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного
Постановлением Правительства Республики Карелия от 01 июня 2018 года № 202-П
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
регионального значения, объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения,

выявленных объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму извещения о посещении и обследовании жилых
помещений, являющихся объектами культурного наследия, частями объектов
культурного наследия либо расположенных на территории объектов культурного
наследия или в зонах их охраны.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела
контроля в сфере охраны объектов культурного наследия Управления по охране
объектов культурного наследия Республики Карелия А.А. Мелееву.

И.о.Начальника Управления А.А. Мелеева

Приложение к приказу
Управления по охране объектов

культурного наследия Республики Карелия
от « 0$ »  СЦб>АЯ 2019 года № / t f  Y

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о посещении и обследовании жилых помещений, являющихся объектами

культурного наследия, частями объектов культурного наследия либо
расположенных на территории объектов культурного наследия или в зонах их

охраны

г. Петрозаводск №_____ «____»___________ 20___г.
I

Извещаем Вас, что в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25
июня 2002 года № 7Э-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации» Управлением по охране объектов
культурного наследия Республики Карелия в период
с "___" __________  20__ г. по "___" ____________  20__ г. осуществляется
мероприятие по государственному надзору за состоянием, содержанием,
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной
объектов культурного наследия в отношении объекта(-ов) культурного
наследия:

(категория историко-культурного значения и наименование объекта культурного наследия)
расположенного(-ых) по адресу:

в границах территории объекта культурного наследия/достопримечательного
места/объекта археологического наследия (нужное подчеркнуть):

(указать наименование объекта культурного наследия)
по адресу:______________________________________________

в границах зоны охраны объекта культурного наследия/объединенной зоны охраны
объектов культурного наследия

(категория историко-культурного значения и наименование объекта культурного наследия/наименование
объединенной зоны охраны)

по адресу:__________________________________________________________________ _

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 11 Федерального закона от 25
июня 2002 года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации» должностные лица органов
охраны объектов культурного наследия вправе беспрепятственно по
предъявлении служебного удостоверения и копии приказа (распоряжения)
руководителя (заместителя руководителя) органа государственного надзора о
назначении проверки либо задания соответствующего органа охраны объектов
культурного наследия посещать и обследовать используемые физическими лицами
жилые помещения, являющиеся объектами культурного наследия, частями
объектов культурного наследия либо расположенные на территории объектов
культурного наследия или в зонах их охраны, и проводить исследования,
испытания, измерения, расследования, экспертизы и другие мероприятия по
контролю.

На основании указанного, в целях осуществления мероприятия по
государственному надзору за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия просим Вас обеспечить должностному лицу Управления по
охране объектов культурного наследия Республики Карелия доступ для
обследования занимаемого Вами жилого помещения "___" _____________ 20__ г.
в ___час.___ мин.

О несогласии с датой и (или) временем посещения должностным лицом
Управления по охране объектов культурного наследия Республики Карелия
занимаемого Вами жилого помещения просим уведомить Управление по охране
объектов культурного наследия Республики Карелия в течение одного дня с
момента получения настоящего извещения любым доступным способом,
позволяющим подтвердить получение адресатом такого уведомления.
Контактные данные должностного лица (должностных лиц) Управления по охране
объектов культурного наследия Республики Карелия:

Начальник Управления __________
(подпись) (инициалы, фамилия)